



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 西日本システム建設株式会社

(コード番号：1933 大証第2部・福証)

(URL <http://www.sysken.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 赤星 敦

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 森 豊 康 TEL (096)373-0118

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準については、簡便な方法を採用しております。
 ・その他影響が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満は切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	20,544	3.7	800	△15.3	995	△10.7
18年3月期第3四半期	19,804	—	945	—	1,114	—
(参考) 18年3月期	30,311		1,338		1,549	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	531	△27.7	42	94	—	—
18年3月期第3四半期	735	—	59	37	—	—
(参考) 18年3月期	951		76	32	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、持続的な企業収益の改善や民間設備投資の増加など景気は順調に回復しております。

このような状況の中、当社関連の情報通信分野ではブロードバンドアクセスサービス工事の普及拡大で需要も着実な伸びを示しており、当社グループは光関連の工事消化に全力をあげてまいりました。

以上の結果、売上高は20,544百万円と前年同期に比べ740百万円(3.7%)の増加となりましたが、経常利益は受注価格の低下等により995百万円と前年同期に比べ119百万円(10.7%)の減少、四半期純利益は531百万円と前年同期に比べ203百万円(27.7%)減少いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	18,114	7,381	40.7	596	17			
18年3月期第3四半期	18,058	6,912	38.3	558	01			
(参考) 18年3月期	19,616	7,128	36.3	574	99			

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

【参考】

19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	30,000	1,550	950

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）76円 70銭

19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	26,000	1,100	600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）48円 43銭

〔業績予想に関する定性的情報〕

連結および個別の業績予想は、平成18年11月14日に発表しました業績予想値に変更はありません。

*上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	前四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期末	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金預金	1,014	1,021	△ 7		828
受取手形・完成工事未収入金等	4,335	4,636	△ 301		8,008
未成工事支出金等	3,323	2,900	422		1,473
その他	1,120	1,003	117		884
流動資産合計	9,793	9,562	231	2.4	11,194
II 固定資産					
有形固定資産					
建物・構築物	1,081	1,125	△ 43		1,112
土地	1,828	1,895	△ 67		1,895
その他	257	267	△ 10		275
有形固定資産合計	3,167	3,288	△ 121	△ 3.7	3,283
無形固定資産	261	62	198	316.8	170
投資その他の資産					
投資有価証券	3,639	3,871	△ 231		3,869
その他	1,252	1,273	△ 20		1,099
投資その他の資産合計	4,892	5,145	△ 252	△ 4.9	4,968
固定資産合計	8,321	8,496	△ 175	△ 2.1	8,422
資産合計	18,114	18,058	55	0.3	19,616

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期 第3四半期末〕	前四半期 〔平成18年3月期 第3四半期末〕	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形・工事未払金等	3,167	3,175	△ 8		4,736
未成工事受入金	565	367	198		95
その他	4,195	4,417	△ 222		4,566
流動負債合計	7,928	7,960	△ 31	△ 0.4	9,398
II 固定負債					
退職給付引当金	2,412	2,667	△ 255		2,599
その他	392	517	△ 125		489
固定負債合計	2,804	3,185	△ 381	△ 12.0	3,089
負債合計	10,732	11,145	△ 413	△ 3.7	12,487
(資本の部)					
I 資本金	—	801	—	—	801
II 資本剰余金	—	560	—	—	560
III 利益剰余金	—	5,012	—	—	5,228
IV その他有価証券評価差額金	—	692	—	—	693
V 自己株式	—	△ 153	—	—	△ 154
資本合計	—	6,912	—	—	7,128
負債及び資本合計	—	18,058	—	—	19,616
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	801	—	—	—	—
資本剰余金	560	—	—	—	—
利益剰余金	5,655	—	—	—	—
自己株式	△ 155	—	—	—	—
株主資本合計	6,860	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	521	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	521	—	—	—	—
純資産合計	7,381	—	—	—	—
負債及び純資産合計	18,114	—	—	—	—

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期	前四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	20,544	19,804	740	3.7	30,311
II 売上原価	18,230	17,313	916	5.3	26,816
売上総利益	2,314	2,490	△ 175	△ 7.1	3,494
III 販売費及び一般管理費	1,513	1,545	△ 31	△ 2.0	2,156
営業利益	800	945	△ 144	△ 15.3	1,338
IV 営業外収益	218	275	△ 57	△ 20.9	318
V 営業外費用	23	106	△ 82	△ 77.9	107
経常利益	995	1,114	△ 119	△ 10.7	1,549
VI 特別利益	25	25	0	2.3	57
VII 特別損失	112	96	16	17.2	106
税金等調整前四半期(当期)純利益	908	1,044	△ 135	△ 13.0	1,500
税金費用	376	308	68	22.2	548
四半期(当期)純利益	531	735	△ 203	△ 27.7	951